公告编号：2022-028

证券代码：833703 证券简称：瑞光科技 主办券商：国融证券

苏州瑞光电子科技股份有限公司

关于公司未弥补亏损超过实收股本三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、情况概述

截至 2022 年 6 月 30 日，苏州瑞光电子科技股份有限公司（以下简称“瑞

光科技”或“公司”）未分配利润累计金额达-6,094,315.54元，公司实收股本为

5,000,000.00 元，公司未弥补亏损已超过实收股本总额的三分之一。

根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，公司于 2022 年 8 月 26 日召

开第三届董事会第三次会议审议通过了《关于公司未弥补亏损超过实收股本总

额三分之一》的议案，并将议案提请公司 2022年第一次临时股东大会审议。

二、亏损的主要原因

公司主要产品是委托进出口公司销往海外的，近年来由于受新冠疫情的影

响，产品无法出口，加上公司一客户长期拖欠本公司货款近 400 万元，超过 3

年，经审计此应收账款全部计提信用减值损失，导致公司严重亏损。上述原因，

使公司未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一以上。

三、整改措施

1. 积极寻找新项目，拓展新业务渠道。

2. 加强对公司的内部合规管理，严格控制公司运营费用；

3、加大应收账款的催收力度，加快资金回笼。

四、备查文件目录

《苏州瑞光电子科技股份有限公司第三届董事会第三次会议决议》

公告编号：2022-028

苏州瑞光电子科技股份有限公司

董事会

2022年 8月 26日